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Apel Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój w sprawie zwiększenia krajowych środków  finansowych 
przeznaczonych na świadczenia medyczne i opiekę zdrowotną oraz sfinansowania 
przeniesienia oddziału pediatrycznego Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego nr 2 w 
Jastrzębiu-Zdroju.    
 

Obserwując aktualną sytuację ochrony zdrowia Radni Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój wyrażają 
zaniepokojenie w związku z brakiem należytego zabezpieczenia mieszkańcom miasta dostępności do 
świadczeń zdrowotnych. W trosce o zabezpieczenie praw pacjentów do korzystania z wysokiej jakości 
opieki zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych, a także zważając na interes społeczeństwa 
w zapewnieniu sprawnego funkcjonowania opieki zdrowotnej w nadchodzących latach, Radni Rady 
Miasta Jastrzębie-Zdrój zwracają się do Rządu, polityków i wszystkich osób odpowiedzialnych 
za ochronę zdrowia i kształtowanie polityki zdrowotnej o pilne zwiększenie krajowych środków  
finansowych przeznaczonych na świadczenia medyczne i opiekę zdrowotną. Permanentne 
niedofinansowanie systemu ochrony zdrowia skutkuje pogarszaniem dostępu do świadczeń 
zdrowotnych oraz stanowi ryzyko pogorszenia stanu zdrowia mieszkańców Miasta Jastrzębie-Zdrój, 
który z uwagi na postępujący proces starzenia wymaga adekwatnego poziomu finansowania ze 
środków publicznego płatnika, jakim w chwili obecnej jest Narodowy Fundusz Zdrowia. 

Ponadto Radni Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój apelują o pilne przeznaczenie środków na 
sfinansowanie zadania, polegającego na przeniesieniu Oddziału Pediatrycznego  funkcjonującego 
w strukturach Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego nr 2 w Jastrzębiu-Zdroju, z budynku 
znajdującego się przy ulicy Krasickiego 21 do gmachu głównego przy Alei Jana Pawła II nr 7.  
Aktualna lokalizacja Oddziału Pediatrycznego, w znacznym oddaleniu od budynku głównego Szpitala, 
stwarza sytuację braku szybkiego dostępu do zaplecza diagnostycznego. Jest to ogromna 
niedogodność, zwłaszcza w przypadku konieczności przeprowadzenie szybkiego procesu 
diagnostycznego chorych dzieci. Podjęcie niezwłocznych działań w opisanym zakresie, jest niezwykle 
ważne również z uwagi na fakt, iż w mieście Jastrzębie-Zdrój obserwuje się tendencję wzrostową w 
zakresie liczby narodzin dzieci.    

 
 
 
 
 
 
 
 
  


